
ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ 

KRAJSKÉ SOUTĚŽE DOROSTU 

DRUŽSTEV A JEDNOTLIVCŮ 

2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadatel: 

SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Jihočeského kraje 

Okresní sdružení hasičů Prachatice  

ve spolupráci s městem Prachatice 

 a HZS Jihočeského kraje ÚO Prachatice 
 

Pod záštitou  

senátora PČR Ing. Tomáše Jirsy, MBA 

starosty města Prachatice Ing. Jana Bauera  

 

Termín konání: 
18. 6. 2023 

 

Místo konání: 
Sportovní stadion Tatran Prachatice 

 

 



Účast: 

Družstva dorostenců a dorostenek z okresních kol (osmičlenná družstva + dva trenéři) + další 

družstva dle rozhodnutí VV KSH Jihočeského kraje ze dne 15.5.2023 do maximálního počtu 7.   

Jednotlivci dorostenci a dorostenky (vítězové jednotlivých kategorií z okresních kol) + jeden trenér 

s každým jednotlivcem. 

5 rozhodčích z každého okresu  

Štáb soutěže, technická četa, časomíra, starostové OSH a hosté. 

 

Štáb soutěže: 

Náčelník štábu:     Václav Zaunmüller 

Velitel soutěže: Marek Študlar        

Hlavní rozhodčí: Ludmila Vlášková   

Prezence rozhodčích: Helena Šandová, Jana Kubová  

Prezence družstev a jednotlivců:  Markéta Samková  

Vedoucí technické čety: Jaroslav Pauch 

Vedoucí sčítací komise: Markéta Samková 

Časomíra:  HZS Český Krumlov, OSH Prachatice, záložní SDH Bohumilice 

Hospodář: Jana Kubová 

Hlasatel: Vojtěch Král  

 

Časový harmonogram soutěže: 

07:00-08:30 hod.  prezence družstev, jednotlivců  

07:00-08:00 hod.  prezence rozhodčích  

08:00-08:30 hod.  porada rozhodčích  

08:30-09:00 hod. porada rozhodčích disciplín a vedoucích kolektivů  

09:00 hod.  nástup 

09:30 hod.  zahájení soutěže  

09:30-12:00 hod.  100 m s překážkami dorostenci (družstva, starší jednotlivci)  

09:30-12:00 hod. 100 m s překážkami dorostenky (mladší a střední jednotlivci dorostenci) 

(disciplíny 100 m s překážkami proběhnou najednou) 

11:30-13:30 hod. oběd, prostor pro případné zájemce o seznámení se strojem – pouze hadice B a 

nástavec 

13:00-13:45 hod.  štafeta 4x100m dorostenci 

14:00-14:45 hod.  štafeta 4x100m dorostenky  

15:00-15:45 hod.  běh na 100 m s PHP dorostenky (starší, střední, mladší)  

15:45-16:45 hod.  běh na 100 m s PHP dorostenci (starší, střední, mladší)  

15:00-16:30 hod.  požární útok dorostenci – dorostenky  

17:30 hod.  nástup, vyhodnocení soutěže 

 

Přihlášky: 

V počítači vyplněnou přihlášku zaslat na e-mail: ormprachatice@gmail.com nejpozději do 

9.6.2023. Přijetí přihlášky bude potvrzeno e-mailem. Případné dotazy na tel. 736 646 162. Na 

přihlášce je nutno vyznačit kontaktní telefon, a zapsat pořadí závodníků, ve kterém poběží běh na 

100 m s překážkami. Změny pořadí závodníků ve startovních listinách nebudou povoleny.  

Originál přihlášky, potvrzený příslušným OSH, odevzdá vedoucí při prezenci. Případné změny 

nahlásí při prezenci a červeně na přihlášce zvýrazní. 

 

Ústroj: 

Družstva a jednotlivci dle Směrnice dorostu vydané v roce 2022. 

Rozhodčí, štáb soutěže a vedoucí kolektivů vycházkový stejnokroj nebo PS II, rozhodčí mohou mít 

červené triko. Trenéři družstev budou po celou dobu soutěže označeni vlastní reflexní vestou. 

 

mailto:ormprachatice@gmail.com


Doprava družstev: 

Na vlastní náklady ve spolupráci s příslušným SDH a OSH.  

Parkování vozidel před stadionem Tatran.  

 

Stravování: 

Zajištěno na stadionu – OSH Prachatice 

 

Zdravotní služba: 

Zajištěna pořadatelem.  

 

Prezence: 

Trenér družstva a jednotlivců předloží členské průkazy SH ČMS všech členů družstev s fotografií 

odpovídající současné podobě, občanské průkazy nebo cestovní pasy. Stručnou charakteristiku 

kolektivu a jednotlivců, která bude použita při představování hlasatelem stadionu. 

Prezence rozhodčích a jednotlivců proběhne na stadionu v určených prostorách a v čase uvedeném 

v harmonogramu. 

 

Upřesnění průběhu disciplín: 

 

Běh na 100 m s překážkami: 

Dráha bude postavena na tartanu ve 2 drahách. Na disciplínu 100 m s překážkami je nutné, aby 

každé soutěžní družstvo mělo nejméně 2 sady hadic (z důvodu urychlení disciplíny). Nejprve 

proběhnou 1. pokusy všech soutěžících družstev dorostenců a jednotlivců starších, poté 2. pokusy. 

Na disciplíně 100 m dorostenky proběhnou 1. pokusy všech soutěžících družstev dorostenek a 

jednotlivkyň, poté 2. pokusy. Po všech dorostenkách proběhnou první pokusy jednotlivců středních 

a mladších dorostenců a poté 2. pokusy. Disciplínu může plnit 7 členů družstva, počítá se pět 

nejlepších časů družstva. Na druhé pokusy dojde k výměně drah. Jako ochrana dráhy bude v místě u 

rozdělovačů použita pryžová deska o max. tloušťce 12 mm. Bude umožněna pomoc obou trenérů 

s přípravou disciplíny. 

 

Štafeta 4 x 100 m: 

Disciplína bude probíhat na tartanovém ovále ve dvou drahách dle vylosovaného pořadí 

1+2,3+4,5+6,7+1,2+3,4+5,6+7. Žebřík k překonání domečku nesmí být zakončen bodci ani hroty. 

Konce žebříku je potřeba obalit např. molitanem. Jako ochrana drah před domečkem a v místě u 

rozdělovačů bude použita pryžová deska o max. tloušťce 12 mm. Bude umožněna pomoc obou 

trenérů s přípravou disciplíny.  

 

Běh na 100 m s PHP: 

Poběží se na tartanovém povrchu ve dvou drahách. Nejprve proběhnou 1. pokusy všech kategorií 

poté 2. pokusy. 

 

Požární útok: 

PMS Rosenbauer FOX III společné a bude probíhat na dvou základnách. Povrch dráhy umělá tráva. 

Terče nástřikové, měření časů elektronicky. Družstva dorostenců a dorostenek budou provádět své 

pokusy souběžně. V případě poruchy stroje bude vyměněn stroj za náhradní, časy předchozích 

družstev budou platné a pokusy nebudou opakovány. Čerpadlo u nastartované PMS Rosenbauer 

FOX III si zapíná závodník družstva až po odstartování. 

Upozorňujeme, že v této disciplíně jsou zakázané tretry! 

 

 

 

 



Pravidla soutěže, materiál a vybavení: 

 

Soutěž proběhne dle platné Směrnice celoroční činnosti dorostu, vydané v roce 2022, Komentáře 

(výklad) ke Směrnici celoroční činnosti dorostu platné od 1. 9. 2022 - aktuální k 1. 1. 2023 
https://mladez.dh.cz/images/Dokumenty/mladez/dorost/smernice-dorost/komentar_ke_smernici_dorostu.pdf 
a dle ustanovení, uvedených v tomto OZ.  Při soutěžích bude akceptován pouze materiál bez 

zjevných, nepovolených technických úprav odpovídající příslušné směrnici. 

(viz prezentace: https://mladez.dh.cz/index.php/sportovni-cinnost/hra-plamen/1117-komentar-vyklad-ke-smernici-

hry-plamen-a-smernici-celorocni-cinnosti-dorostu 

Pořadatel si vyhrazuje právo kontrolovat parametry použitého nářadí.  

Všechny disciplíny, včetně tréninků budou prováděny v ochranné přílbě schváleného typu.  

Všechna družstva si přivezou vlastní materiál na provedení disciplín s výjimkou materiálu, který 

poskytne pořadatel, dle směrnice. 

Každý rozhodčí vlastní stopky. 

 

Pořadatel zajistí: 

Jednotné požární stroje typu Rosenbauer FOX (PT+CK záložní ST), materiál na požární útok 

(základny, kádě a terče), běh na 100 m s překážkami (překážky, startovní bloky), štafetu 4x100 m 

(překážky, PHP, startovní bloky) a na běh 100 m s PHP (překážky, PHP, startovní bloky). 

 

Další ustanovení: 

Všichni trenéři jsou povinni mít u sebe průkazy pojištěnců všech členů družstva (stačí kopie). 

V prostoru plochy stadionu platí zákaz kouření a požívání alkoholických nápojů. 

Pořadatel neručí za škody či ztrátu materiálu a věcech vnesených nebo odložených v prostoru 

soutěže, pokud je nepřevezme a nevyčlení místo na jejich odložení.  

Při podání protestu bude složena finanční částka (kauce) ve výši 500,- Kč, při každém odvolání 

bude složena další kauce ve výši 500,- Kč. V případě uznání protestu nebo odvolání se vrací celá 

částka, v případě zamítnutí protestu nebo odvolání se celá částka stává příjmem pořadatele. Plátci 

kauce bude vystaven příjmový doklad.  

 

Vylosované pořadí dorostenci:  Vylosované pořadí dorostenky: 

  

1. JH 1. TA 

2. PT 2. JH 

3. CB 3. ST 

4. ST 4. CB 

5. TA 5. PT 

6. CB II. 6. TA II. 

7. ST II. 7. ST II. 

  

 

Rozhodčí disciplín: 

100 m s překážkami dorostenci: Vladimír Bubeníček 

100 m s překážkami dorostenky:  Jaroslav Vlášek 

Štafeta 4x100 m dorostenci:    Jaromír Netolický           

Štafeta 4x100 m dorostenky:   Jana Vaněčková 

Běh na 100 m s PHP:    Jaroslav Jáchym   

Požární útok dorostenci:             Marie Jáchymová Chvostová 

Požární útok dorostenky:              Dana Síkorová  

 

https://mladez.dh.cz/images/Dokumenty/mladez/dorost/smernice-dorost/komentar_ke_smernici_dorostu.pdf
https://mladez.dh.cz/index.php/sportovni-cinnost/hra-plamen/1117-komentar-vyklad-ke-smernici-hry-plamen-a-smernici-celorocni-cinnosti-dorostu
https://mladez.dh.cz/index.php/sportovni-cinnost/hra-plamen/1117-komentar-vyklad-ke-smernici-hry-plamen-a-smernici-celorocni-cinnosti-dorostu


Žádáme všechny účastníky, aby dodržovali veškeré pokyny uvedené v tomto organizačním 

zabezpečení. Podrobnější informace a případné změny v časovém harmonogramu obdrží trenéři 

družstev při presenci a na následných poradách. Porušení stanovených podmínek a ostatních 

závazných pokynů může být důvodem k vyloučení ze soutěže. Věříme, že se všichni zasadíme o 

zdárný a důstojný průběh soutěže. 

 

Kontakt na pořadatele: 

Tel. 736 646 162        E-mail   ormprachatice@gmail.com 

 

Vítěz postupuje na MČR v Domažlicích, které se koná ve dnech 1.-3. 7. 2023 

Kompletně vyplněné přihlášky postupujícího družstva, včetně charakteristiky, je nutno doručit do 

Kanceláře SH ČMS nejpozději do čtvrtka 22.6.2023. 

Upozorňujeme, že postupující na MČR musí mít trvalé bydliště v jihočeském kraji (nebo schválený 

přestup) a při prezenci toto dokládat ČP a OP. 

 

Přílohy: 

Přihlášky 

Rozpis rozhodčích  

Mapa místa konání 

 

Jiří Žižka 

starosta Krajského sdružení hasičů Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 
 

mailto:ormprachatice@gmail.com


P Ř I H L Á Š K A 
           

do krajského kola družstev dorostu Jihočeského kraje - 18.6.2023 Prachatice  

SDH:    

Okres:    

Kategorie:   
           

        Jmenný seznam členů družstva 

poř. č. jméno, příjmení 
datum 

narození 
bydliště 

pořadí - běh 
na 100 m 

podpis 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

8.           

Členové družstva svým podpisem dávají souhlas s využitím fotografických, filmových a jiných obrazových 
nebo zvukových záznamů, které byly pořízeny osobami, které pověřil štáb soutěže, na akci krajské soutěže 
dorostu 2023 k dalším provozním účelům SH ČMS (plakáty, propagační předměty, informační tiskoviny 
apod.). 
           

           
Trenér družstva:    Trenér družstva:    
           
Jméno, příjmení:    Jméno, příjmení:   

           
Datum narození:    Datum narození:   

           
Telefon:     Telefon:    

           
Podpis:     Podpis:    
           
           

Trenér družstva čestně prohlašuje a stvrzuje svým podpisem, že souhlasí se zněním Organizačního 
zabezpečení, že zdravotní stav přihlášených je odpovídající k absolvování akce, na kterou se prostřednictvím 
této přihlášky přihlašují, že jejich zákonní zástupci byli seznámeni s prohlášením o dalším využití obrazových 
materiálů a se zpracováním osobních údajů přihlášených správcem SH ČMS, Římská 45, 121 07, Praha 2, 
který shromažďuje a zpracovává osobní údaje i prostřednictvím svých organizačních jednotek OSH a SDH k 
účelům statistickým na dobu nezbytnou pro účely organizace a vyhodnocení soutěže a že veškerá výstroj, 
výzbroj, stroje a zařízení, které budou přihlášení při soutěži používat odpovídají ustanovením Směrnice 
dorostu SH ČMS.  
           
POTVRZENÍ OSH:           
 
Potvrzujeme, že všichni uvedení účastníci jsou řádně registrovaní na OSH a mají zaplaceny členské 
příspěvky na rok 2023.  

           

           

           

      

razítko a podpis 
OSH    

           



P Ř I H L Á Š K A 
           

do krajského kola soutěže jednotlivců dorostu Jihočeského kraje - 18.6.2023 Prachatice 
           

SDH:    

Okres:    

           
Kategorie: (nehodící se škrtněte)         

           

  dorostenky mladší  střední  starší   

  dorostenci mladší  střední  starší   

           

 
poř. č. jméno, příjmení datum narození bydliště podpis 

1.         

 
Soutěžící svým podpisem dává souhlas s využitím fotografických, filmových a jiných obrazových nebo 
zvukových záznamů, které byly pořízeny osobami, které pověřil štáb soutěže, na akci krajské soutěže 
dorostu 2023 k dalším provozním účelům SH ČMS (plakáty, propagační předměty, informační tiskoviny 
apod.). 
           

Trenér:          
           
Jméno, příjmení:       

           
Datum narození:       

           
Telefon:        

           
E-mail:        

           
Podpis:        

           
Trenér závodníka čestně prohlašuje a stvrzuje svým podpisem, že souhlasí se zněním Organizačního 
zabezpečení, že zdravotní stav přihlášeného je odpovídající k absolvování akce, na kterou se 
prostřednictvím této přihlášky přihlašuje, že jeho zákonní zástupci byli seznámeni s prohlášením o dalším 
využití obrazových materiálů a se zpracováním osobních údajů přihlášených správcem SH ČMS, Římská 
45, 121 07, Praha 2, který shromažďuje a zpracovává osobní údaje i prostřednictvím svých organizačních 
jednotek OSH a SDH k účelům statistickým na dobu nezbytnou pro účely organizace a vyhodnocení 
soutěže a že veškerá výstroj, výzbroj, stroje a zařízení, které budou přihlášení při soutěži používat 
odpovídají ustanovením Směrnice dorostu SH ČMS.  
           
 
 
POTVRZENÍ OSH:        
Potvrzujeme, že všichni uvedení účastníci jsou řádně registrovaní na OSH a mají zaplaceny členské 
příspěvky na rok 2023. 

           

           

           

      

razítko a podpis 
OSH    

           
 



 

Směr: České Budějovice, Tábor, Strakonice, Písek, Jindřichův Hradec 

Směr: Český Krumlov 

Městský stadion: 

parkoviště, vchod 


